

## UUDISED

### SÕNUMID

#### Mälestustahvlid meenutavad hukkunud politseinikke

Reedel, 31. oktoobril toimub Paide Püha Risti kirikus teenistusülesannete täitmisele hukkunud politseiametnike mälestustahvlite pühitsemise jumalateenistus. Ühel graniittahvilil on esimesel iseseisvusajal teenistusülesannete täitmisele ja Nõukogude Liidu vangilaagrites hukkunud 29 ja teisel taasiseisvusajal Eestis hukkunud 19 politseiniku nimed. Hukkunud politseinike mälestustahvlid Paide Püha Risti kirikus jäävad alaliseks meenutama neid, kes oma elu on andnud töökohustusi täites või kes oma ameti tõttu vangilaagritesse viidi ja sealt tagasi ei tulnud, ütles politsei peakaplan Jaan Jaani. Paide Püha Risti kiriku seinale paigaldatud mälestustahvlite autoriks ja töö teostajaks on Pärnumaa skulptor Ülo Kirt. Tahvlite maksumus on 30 000 krooni, millest 12 000 maksis Politseiamet ja 18 000 annetasiid politseiorganisatsiooni töötajad. Homme kell 13.30 toimub Mäo mälestusmärgi juures teenistusülesannete täitmisele hukkunud politseiametnike mälestustseremoonia, mille lõppedes orienteeruvalt kell 14 toimub Paide Püha Risti kirikus mälestustahvlite pühitsemise talitus. Kaastegev politseiorkester. 12. novembril tähistab Eesti politsei oma 90. aastapäeva. Mälestustahvlite avamine Paide kirikus on juubeliürituste esimehe oluline sündmus.

#### HMN jagas toetusi

Hasartmängumaksu Nõukogu (HMN) jagas septembrikuus esitatud projektidele kokku üle 4,7 miljoni krooni. Margit Käpp HMN-st teatas, et taotlusi esitati 255, neist 104 pälvisid osalist või täielikku toetust.

Järvamaalt esitati septembris 15 projekti, millest 10 leidsid vähemalt osalist toetust, kokku 133 728 krooni. Toetuse saajateks olid ka Eesti Karskusliidu AVE projekt „Türi laste kunstering“ (6000 krooni), Järvamaa Pensionäride Koondise projekt „Jõulurõõmu südamesse“ (10 000 krooni), Türi vallavalitsuse projekt „Türi Majandusgümnaasiumi projekt „Sügislaas““ (15 625 krooni), Järvamaa Omavalitsuste Liidu projekt „Rahvusvaheline Advendi- ja Jõulumuusikafestival Prahast“ (40 000 krooni). Viimane projekt aitab festivalil osaleda Järvamaa poistekooril.

TR

# Vana ja uus Türi vallas



RENÉ VILJAT  
fotograaf

Kabala mõisakompleksi tallid on tänaseks ümber ehitatud kaupluseks, endisest mõisa valitsejamajast on saanud aga Kabala rahva köök – seal asub Kabala rahvamaja, kus viiakse läbi kultuuriüritusi. Hoones asub ka raamatukogu, tegutsuvad huviringid ning õhtuti käivad noored seal lauamänge mängimas. Algselt asus maja peasissekäik hoone vasaku tiiva tänavapoolisel küljel. Nõukogude korra ajal tuulekoda ja trepp likvideeriti ilmselt ohutuse kaalutlustel. Uus sissepääs ehitati hoone otsaaknast. Katuse vahetuse käigus on muudetud ka selle profiili. Teise koruse valgustamiseks ehitati katuseaknad.



Kabala mõisa valitsejamaja 1925. aasta paiku



Kabala rahvamaja 2006. aastal

Rene Viljat

#### Aasta küla 2008 tiitel ootab omanikku

Käesoleva aasta 28. oktoobri korraldusega kuulutas Türi Vallavalitsus alates 31. oktoobrist avatuks konkursi aktiivsema küla väljaselgitamiseks. Seoses sellega oodatakse ettepanekuid nimetuse omistamiseks.

Aasta küla tiitlit on piirkonnas välja antud alates 2003. aastast. Konkursiga selgitatakse välja jooksva aastal aktiivse tegevuse silma paistnud Türi valla küla, kellele määratakse austusavaldusena Aasta küla nimetus. Lisaks nimetusele tunnustatakse konkursi võitjat üheks aastaks rändauhinna Kõrgema Valgus ning rahalise preemiaga. Nimetuse määramisel arvestatakse külakogukonna positiivset arengut ja omavahelist koostööd, küla heakorda ning külaelanike aktiivsust ühisürituste organiseerimisel, üritustel osalemisel ning oma küla tutvustamisel.

Ettepanekuid nimetuse omistamiseks võivad teha kõik füüsilised ja juriidilised isikud, asutused ja ühendused. Ettepanekuid oodatakse Türi vallavalitsuse kantseleisse vormikohasel blanketil 31. oktoobrist kuni 14. novembri kella 16ni. Konkursi „Aasta küla 2008“ võitja ja nimetuse määramise otsustab Türi vallavalitsus vastava korraldusega.

Määrusega „Konkursi „Aasta küla“ korraldamise ning konkursi võitja tunnustamise ning võitjale preemia maksimise kord“ on võimalik tutvuda Türi valla kodulehel [www.tyri.ee/seltsitegevus](http://www.tyri.ee/seltsitegevus) ja külaliikumine. Samas on saadaval ka vormikohane blankett ettepanekute tegemiseks.

Eelnevatel aastatel on Aasta küla tiitli võitnud Karjaküla, Metsaküla, Villevere ja Änari küla. Eelmisel aastal kuulutati võitjaks Ollepa.



Türi Vallavalitsus

#### TÜRI VALLAVOLIKOGU ISTUNGI KOKKUVÕTE

##### Türi vallavolikogu 29. oktoobril:

\*tunnistas Türi muuseumi eelarve täitmise nõuetekohasaks ja väga heaks;  
\*muutis Türi valla 2008. aasta eelarvet. Tulu ja kulu suurenevad 865 994,58 krooni. Türi valla eelarve tulu pärast muutmist on 174 177 185,77 krooni ja kulu 201706611,73 krooni;  
\*andis Türi linnas Paide tänav 16 asuva Türi vallale kuuluva kinnisasja (katastritunnus 83701:004:1000)

Türi muusikakooli valdusest üle Türi kultuurimaja kasutusse ja valdusse;

\*määras Türi valla territooriumil asuvatele maaüksustele sihtotstarbed järgmiselt:

- 1) Kärevere külas Männiku maaüksuse sihtotstarbeks elamumaa;
- 2) Türi-Alliku külas Hirveoja maaüksuse sihtotstarbeks elamumaa;
- 3) Türi-Alliku külas Hirveotsa maaüksuse sihtotstarbeks elamumaa;

\*kutsus tagasi Järvamaa Omavalitsuste Liidus Türi valda esindava liikme Toomas Šadeiko asendusliikme

Urmas Kupu ja määras uueks asendusliikmeks Mati Tohvri;

\*valis Türi vallavolikogu majandus- ja keskkonnakomisjoni esimeheks Mati Tohvri;

\* võttis vastu ja kehtestas Türi linnas Mäekalda põik 4 (kü 83701:010:0041) ja Mäekalda põik 5

(kü 83701:010:0042) maaüksuste detailplaneeringu. Detailplaneeringu kehtestamisega muutub kehtetuks Türi vallavolikogu 29. augusti 2007 otsusega nr 78 „Detailplaneeringu kehtestamine“ maaüksuse detailplaneering Mäekalda põik 4 ja Mäekalda põik 5 kruntide hoonestusala-

de piiride ja hoonestamise tingimuste osas. Muus osas jääb nimetatud detailplaneering kehtima;

\*võttis vastu Türi linnas Viljandi tänav 13 (kü 83701:009:0050) ja Viljandi tänav 13 juurdelõige (kü 83701:009:0029) maaüksuste detailplaneeringu;

\*taotles Eesti Vabariigilt Riigimetsa Majandamise Keskuse valduses oleva endise Kabala metskonna olmehoone (riigivara registri nr 02005904) ning selle teenindamiseks vajaliku maa (moodustatava kinnistu) tasuta Türi valla omandisse

#### VALLAVALITSUSE ISTUNGI KOKKUVÕTE

##### Türi vallavalitsus 28. oktoobril:

\* eraldada OÜ-le Türi Rahvaleht valla eelarvest ajalehe Türi Rahvaleht väljaandmise- ga seotud kulu katteks 22 000 krooni;

\* eraldada MTÜ-le Eesti Ringhäälingumuuseum valla eelarvest tegevustoetuseks 5 000 krooni;

\* eraldada Türi kultuurimajale valla eelarve reservfondist 7080 krooni kultuurimaja rekonstrueerimisprojektile ekspertiisi koostamise kulu katteks;

\* kuulutada välja 31. oktoobrist Türi valla aktiivsema ja edukama küla leidmiseks konkurss „Aasta küla 2008“ ja määras nimetuse Aasta Küla 2008 kandidaatide esitamise tähtjaks ajavahemiku 31.10 - 14.11.

\* kuulutada välja 31. oktoobrist Türi valla noortele ja noortekollektiividele 2008. aastal preemia määramiseks konkurss. Preemiasaajate kandidaatide esitamise tähtjaks määrati ajavahemik 31.10 - 12.11.

\* määrata hooldajad kahele isikule ja anda üürile kaks sotsiaalkorterit;

\* nõustuda Türi linnas Kaare tänav 29b asuva maaüksuse riigi omandisse jätmisega. Maaüksuse sihtotstarve on riigikaitsema;

\* väljastada IBG-Projektbüroo OÜ-le Särevere alevikus Türi Kõrgema Põllumajanduskooli maaüksusel asuva hoone rekonstrueerimiseks projektee- rimistingimused;

\* väljastada OÜ-le Jaotusvõrk kasutusluba Kabala külas rekonstrueeritud Söökla alajama F-5 ja F-6 0,4 kV liinidele;  
\* väljastada Türi vallale, keda esindab Türi vallavalitsus kui ametiasutus, tee-ehitusloa Wiedemanni tänava rekonstrueerimiseks tee-ehitusprojekti kirjeldatud parkla ehitamiseks.

##### MAIRE PETTAI

personalispetsialist  
vallavanema nõunik ülesannetes

andmist. Vara taotletakse Türi valla omandisse Türi vallavolikogu 27. septembri 2006 määrusega nr 67 vastu võetud Türi valla aregukava aastateks 2007-2013 sätestatud eesmärkide täitmiseks ning kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse § 6 lõike 3 punktist 2 lähtuvalt kohaliku külakogukonna aktiveerimiseks ning jätkusuutliku külakeskuse arendamiseks.

##### MAIRE PETTAI

Türi vallavalitsuse personalispetsialist  
vallavanema nõunik ülesannetes